

ایران در شهریور ۷۱

یکشنبه اول:

رئیس جمهور در دیدار با سفرا و نمایندگان ایران در خارج از کشور اعلام کرد: حفظ ارزشهای انقلاب از سیاستهای تغییر ناپذیر ایران است. رئیس مجلس: مجلس چهارم حامی ملتهای مظلوم است. در جلسه شورای عالی امنیت ملی ایران، مواضع جمهوری اسلامی ایران پیرامون تحولات مهم افغانستان و عراق اعلام شد. خبرگزاریها: ایران ۲۶۰ میلیون دلار غرامت به دو شرکت نفتی آمریکایی پرداخت خواهد کرد.

رهبر معظم انقلاب فرمودند: اقتصاد آزاد سخن غربیهاست. خبرگزاری جمهوری اسلامی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی: پذیرفتن نکات مثبت يك فرهنگ بدتر از تحجر است.

دوشنبه دوم:

دکتر ولایتی: در حال حاضر هیچ دلیلی برای توقیف دارایی های ایران از سوی آمریکا وجود ندارد.

رئیس انجمن خاورمیانه ژاپن گفت: ایران پس از فروپاشی بلوک شرق، حساس ترین و مهمترین کشور منطقه می باشد.

رئیس جمهور: سرمایه گذاریهایی که در کشور انجام شده عموماً مال مردم کشور خودمان است و ما هنوز از سرمایه گذاری خارجی استفاده نکرده ایم.

رؤسای مجالس ایران و قرقیزستان بر گسترش روابط دو کشور تأکید کردند .
اهداف حضور ایران در اجلاس جنبش عدم تعهد اعلام شد .
رئیس جمهور در دیدار با رئیس مجلس نخجوان در مورد گسترش روابط با
جمهوری نخجوان اعلام آمادگی کرد .
معاون درمان و آموزش پزشکی : بیمارستانهای کشور به پزشکان و پرستاران
واگذار می شود .
به گزارش شرکت مخابرات ، ۵۰۰ هزار شماره تلفن در سال گذشته به مردم
واگذار شده است .

سه شنبه سوّم :

رئیس جمهور: باید با حذف مقررات اضافی و افراد ناصالح از ادارات محیط
مطلوبی برای کارمندان و مراجعه کنندگان ایجاد نمایم .
در اولین گردهمایی نمایندگان دستگاههای اجرایی در دفتر مشاور رئیس
جمهور در امور زنان ، معاون اوّل رئیس جمهور خواستار حضور فعال زنان مسلمان
در صحنه های بین المللی شد .
ایران به تأخیر آمریکا در مورد صدور ویزا برای معاون وزارت امور خارجه
اعتراض کرد .
مهندس غرضی : طی هفته دولت ، ۱۷۷ هزار شماره تلفن به مردم واگذار می
شود .

چهارشنبه چهارم :

طی دیدار رؤسای جمهور و مجلس ترکمنستان و قرقیزستان با مقامات
کشورمان ، توافقات اقتصادی و سیاسی ایران با این کشورها ، بدست آمد .
معاون وزارت بازرگانی اعلام کرد : فروشگاههای شهر و روستا به
نمایشگاههای دائمی عرضه مستقیم کالا تبدیل می شود .
ایران و ترکمنستان بر تقویت کشورهای حاشیه خزر تأکید کردند .

سخنگوی وزارت خارجه: ورود اتباع خارجی به جزیره ابوموسی باید با توافق ایران و شارجه باشد.

پنجشنبه پنجم:

رهبان معظم انقلاب: مدیران باید در تقویت انجمن های اسلامی بکوشند و با آنها روابط صمیمانه داشته باشند.

ولی امر مسلمین در دیدار رئیس عالی نخب جوان: ما از الحاق جمهوری آذربایجان به پیکر امت اسلامی بسیار خرسندیم.

رئیس جمهور در جلسه مشترک هیأت دولت با مجلس اعلام کرد: برنامه های سریع و مقطعی برای کمک به اقلیت ضعیف به زودی اجرا می شود.

رئیس جمهور در خطبه های دیروز نماز جمعه تهران اعلام کرد: تورم و گرانی سالهای گذشته با افزایش حقوق کارکنان دولت از بین خواهد رفت.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی: وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی باید همچون گذشته دروازه های خود را بروی اندیشمندان باز نگهدارد.

وزیر اطلاعات: با همکاری نیروی انتظامی، بسیج و قوه قضائیه، وزارت اطلاعات با عوامل ناراضی تراش و مفسده انگیز قاطعانه برخورد خواهد کرد.

یکشنبه هشتم

رئیس جمهور طی پیامی به کنگره سراسری مسئولان پرورشی سراسر کشور اعلام کرد: امور تربیتی مدارس باید راه را برای ظهور نسلی مؤمن، خلاق و هوشمند هموار سازد.

ایران از اجلاس جاकारتا خواست، مانع عضویت صربستان بجای یوگسلاوی در جنبش غیر متعهدها شود.

رئیس جمهور در جوار مرقد مطهر حضرت امام خمینی - ره - دولت تمایل دارد به گونه ای فعالیت کند که روح امام را خشنود سازد.

دوشنبه نهم:

طی حکمی از سوی رئیس جمهور، حجة الإسلام دکتر خاتمی به سمت مشاور رئیس جمهور و رئیس کتابخانه ملی منصوب شد.

رئیس جمهور برای شرکت در اجلاس سران عدم تعهد وارد جاکارتا شد. دکتر ولایتی طی يك کنفرانس خبری در جاکارتا: طرح صلح دبیر کل سازمان ملل، به دخالت قدرتهای بزرگ در امور کشورها مشروعیت می دهد. بر اساس کلیات طرح تصویب شده در مجلس، قائم مقامی « شورای اسلامی شهر» از وزارت کشور به هیئت مرکب از مسئولان و معتمدین مردم سپرده شد.

سه شنبه دهم:

با پیام رئیس جمهور، نخستین کنفرانس بین المللی عشایر و توسعه با شرکت کارشناسان ۳۰ کشور در شهرکرد آغاز بکار کرد. سفیر ترکیه به خاطر تجاوز ارتش آن کشور به خاک ایران به وزارت امور خارجه احضار شد.

رئیس جمهور در دیدار با علمای اندونزی: جهان اسلام باید نژاد پرستی، فرقه گرایی و نفاق را کنار بگذارد.

با حضور معاون اول رئیس جمهور، اولین مرحله مرکز کنترل ترافیک تهران با پوشش تلویزیونی افتتاح شد.

چهارشنبه یازدهم:

توسط رئیس جمهور در جمع سران جنبش عدم تعهد، مواضع ایران پیرامون جنگ، صلح، عدالت و بحرانهای بین المللی در اجلاس جاکارتا اعلام شد. کنفرانس بین المللی همکاری های انرژی در آسیای مرکزی وقفه از تهران آغاز به کار کرد.

با پیام رئیس جمهور، کنفرانس بین‌المللی «عشایر و توسعه» در شهرکرد آغاز
بکار کرد.

ایران با سفر وزیر کشور ترکیه به تهران مخالفت کرد.

پنجشنبه دوازدهم:

رهبر انقلاب: ملت باید در ادامه راه شهدا با دشمنان خونخوار جهانی مبارزه
کند.

نماینده دائم ایران در سازمان ملل گفت: اتباع کشورهای سوّمی سعی کرده
بودند در این جزیره که میان ایران و امارات متحده عربی قرار دارد پیاده شوند و از نظر
ایران وجود این افراد زیان بخش است.

ایران آمادگی خود را برای همکاری با جمهوری تاجیکستان در زمینه انرژی
اعلام کرد.

برنامه حرکت قطار مسافربری تهران - آنکارا لغو شد.

شنبه چهاردهم:

ازسوی نماینده ایران در سازمان ملل: خبر رویت در مورد جزیره ابو موسی
تکذیب شد.

در راهپیمایی پر شکوه سراسری جمعه، میلیونها ایرانی خواستار تشکیل ارتش
متحد اسلامی برای دفاع از مسلمانان بوسنی شدند.

رئیس جمهور در جاکارتا با رؤسای هیأت‌های فلسطین، اردن، افغانستان،
یمن، مالزی، نپال، ویتنام، بحرین، برونی، قطر و عمان دیدار و گفتگو کرد.

آیه الله جنتی در خطبه‌های نماز جمعه تهران: مجامع بین‌المللی حتی يك
گام كوچك برای جلوگیری از جنایات صربها بر نداشته اند.

یکشنبه پانزدهم:

مجلس کلیات لایحه تجدید نظر آرای دادگاهها را تصویب کرد.

رئیس مجلس خواستار جذب نقدینگی مردم و سرمایه گذاری آن در بخشهای کشاورزی و صنعتی شد.

رئیس جمهور در مصاحبه با تلویزیون اندونزی، خواستار اتخاذ موضع قویتر جنبش عدم تعهد درمسأله بوسنی هرزگوین و فلسطین شد.
سرتیپ علیاری: امنیت مسافران در محور کرج - چالوس، تضمین شده است.

دادستان کل کشور: دادستانهای انقلاب باید به متهمین اجازه گرفتن وکیل بدهند.

دکتر خرازی: امنیت جزیره ابو موسی به عهده ایران است.

دوشنبه شانزدهم:

رئیس جمهور ایران با استقبال رئیس جمهور و مقامات بلند پایه پاکستان وارد این کشور شد.

آقای هاشمی رفسنجانی در دیدار با غلام اسحاق خان در پاکستان اظهار داشت: جنایات صربها در بوسنی، يك فاجعه عظیم اسلامی و بین المللی است.

رئیس جمهور در جریان سفر به پاکستان، بر لزوم تحرك هر چه بیشتر «اکو» برای گسترش همکاریهای اقتصادی تأکید کرد.
دکتر ولایتی: میان ایران و امارات متحده عربی هیچ مشکلی وجود ندارد.

سه شنبه هفدهم:

طی حکمی از سوی مقام معظم رهبری، محسن رفیق دوست مجدداً به ریاست بنیاد مستضعفان و جانبازان انقلاب اسلامی منصوب شد.

رئیس جمهور در جمع نمایندگان در مجلس پاکستان گفت: امریکا بخاطر ترس از اسلام سلاحهای ایران و پاکستان را تحویل نمی دهد.

کنفرانس بین المللی وحدت با حضور ۳۰۰ شخصیت داخلی و خارجی هفته

آینده در تهران برگزار می شود.

سپاه پاسداران آمادگی خود را برای تأسیس مؤسسات فرهنگی با مشارکت مردم اعلام کرد.

آیه الله یزدی: مردم دنیا از سران غیر متعهد ها انتظار برخورد عملی با صربها را داشتند.

واحد مرکزی خبر: به منظور انتقال برق به جزیره قشم، عظیم ترین فونداسیون دکل انتقال برق جهان در آبهای خلیج فارس نصب شد.

رئیس جمهور در دیدار با روحانیون برجسته اهل تشیع و تسنن پاکستان و کشمیر: اکنون که مسلمانان دشمن مشترکی دارند وظیفه علماء و روحانیون تکیه بر مشترکات است.

چهارشنبه هیجدهم:

رئیس جمهور ایران در مرحله سوم دیدار از کشورهای آسیایی وارد چین شد.
حجة الإسلام والمسلمین سید احمد خمینی: استکبار می کوشد با اشاعة اکاذیب، روابط ایران را با همسایگانش متزلزل کند.

وزیر اطلاعات اعلام کرد: چندین شبکه جاسوسی و بمب گذار کشف شد.

دادگاه استانبول حکم آزادی کشتی حامل سلاح برای ایران را تأیید کرد.

تیم والیبال نشسته ایران با برتری کامل آمریکا را شکست داد.

دکتر ولایتی: «اکو» محور همکاریها میان کشورهای آسیای میانه خواهد بود.

ایران برای ریاست هواشناسی منطقه آسیا اعلام آمادگی کرد.

رئیس جمهور در جمع خبرنگاران خارجی در پاکستان اعلام کرد: ایران از

حضور آمریکا در منطقه ناراضی است.

پنجشنبه نوزدهم:

در مذاکرات رؤسای جمهوری چین و ایران در پکن: نظرات مشترک ایران

وچین پیرامون مسائل مهم جهانی و سرمایه گذارهای دراز مدت صنعتی و تجاری اعلام شد.

پرچم ملی تاجیکستان به رنگ پرچم ایران برگزیده شد.
در جلسه علنی دیروز: تقاضای تحقیق و تفحص از صدا و سیما به تصویب قریب به اتفاق نمایندگان رسید.

شنبه بیست و یکم:

در پایان سفر رئیس جمهور اعلام شد: ایران و چین در مورد همکاری صلح آمیز هسته ای به توافق رسیدند.

با تسلیم يك لایحهٔ ۳۳۰ صفحه ای، ایران خواستار رسیدگی دیوان لاهه به جنایات امریکا در سقوط هواپیمای مسافربری شد.

سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به بیانیهٔ دوحه: جزایر ابو موسی، تنب بزرگ و تنب کوچک بر اساس اسناد حقوقی و تاریخی متعلق به ایران است.
وزیر کشور ترکیه هنگام ورود به تهران اعلام کرد: ترکیه اجازهٔ هیچگونه عملیاتی به گروههای مخالف ایران نخواهد داد.

رئیس جمهور در جریان سفر به چین و در دیدار با جمعی از علماء، روحانیون و طلاب علوم دینی: اسلام طرفدار عدالت، آزادی، علم و معرفت و مخالف تحجر، ارتجاع و جاهلیت است.

ریچارد بوچر: امریکا با فروش تکنولوژی هسته ای به ایران مخالف است.
خبرگزاری جمهوری اسلامی: سمینار سرمایه گذاری در ایران توسط اتاق بازرگانی ایران و آلمان برگزار شد.

روزنامهٔ الشرق الأوسط نوشت: پاکستان در خواست ایران مبنی بر قطع کمکهای نظامی به حکمتیار را پذیرفت.

طی دو روز گذشته چندین زمین لرزه شهرهای ممسنی، گجساران، رودبار، بجنورد و حوالی گرگان را لرزاند.

یکشنبه بیست و دوم:

رئیس جمهور: سفر به کشورهای اندونزی، پاکستان و چین سفر موفقی بود و به اهداف مورد نظر دست یافتیم.

در جلسه عصر دیروز شورای عالی امنیت ملی اعلام شد: ایران به هیچ کشوری اجازه دخالت در امنیت جزیره ابوموسی را نمی دهد.

با پیام رهبر انقلاب اسلامی، دومین اجلاس سراسری بررسی مسایل اقامه نماز در اردوگاه ثامن الائمه کمیته امداد مشهد آغاز به کار کرد.

اولین خط اتوبوس برقی تهران، فردا راه اندازی می شود.

نمایشگاه مشترک مطبوعات ایران و تاجیکستان در دوشنبه گشایش یافت.

خبرگزاری جمهوری اسلامی: بعثت محرومیت و نبود مدرسه تعدادی از

کودکان روستایی که کیلویه و بویر احمد در غارها درس می خوانند.

دوشنبه بیست و سوم:

از سوی رهبر معظم انقلاب ۱۸۳۴ تن از محکومین مراجع قضایی مورد عفو و

تخفیف مجازات قرار گرفتند.

با تصویب هیأت دولت: کلیه پزشکان موظف به ارائه خدمت به صورت

کشیک در درمانگاههای محل خود شدند.

از سوی معاونت فرهنگی و تبلیغات جنگ ستاد کل نیروهای مسلح برنامه های

ویژه هفته دفاع مقدس اعلام شد.

واشنگتن همزمان با تحریکات سیاسی - تبلیغاتی در باره جزایر ایرانی،

خواهان مذاکره مستقیم با تهران شد.

چهارشنبه بیست و پنجم:

رهبر انقلاب در دیدار مسئولان کشور و میهمانان خارجی هفته وحدت

فرمودند: آمریکا و انگلیس می خواهند بین ما و همسایگان اختلاف بیاندازند، شیوخ منطقه باید هوشیار باشند.

رئیس جمهور در مجمع بزرگ فرماندهان سپاه اعلام کرد: مزاحمت استکبار جهانی برای ایران جدی خواهد بود، باید هشیارانه عمل کرد.
صبح امروز پروفیسور حسابی درگذشت.

پنج شنبه بیست و ششم:

رئیس جمهور: کشورهای همسایه در دام توطئه استکبار افتاده اند.
در اجلاس وزرای نفت اوپک در ژنو، ایران اعضای اوپک را به افزایش قیمت نفت فرا خواند.

در نخستین دادگاه مطبوعاتی با حضور هیأت منصفه: مدیر مسئول نشریه فاراد به ۶ ماه حبس تعزیری محکوم شد.

جمعه بیست و هفتم:

رئیس جمهور در خطبه های نماز جمعه تهران به شیوخ عرب در قبال مسأله «ابوموسی» هشدار داد.

پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی

شنبه بیست و هشتم:

رهبر انقلاب در دیدار فرماندهان سپاه فرمودند: سیاست ما مبارزه با زورگویی و استبداد بین المللی است و از دنیای غرب واهمه ای نداریم.

ساعت ۸ صبح امروز سال تحصیلی ۷۲-۷۱ با پیام رئیس جمهور آغاز شد.
دکتر ولایتی برای شرکت در اجلاس مجمع عمومی سازمان ملل عازم نیویورک شد.

وزیر امور خارجه چین: راکتور هسته ای فروخته شده چین به ایران جهت مقاصد صلح آمیز است.

یکشنبه بیست ونهم:

رئیس جمهور در دیدار فرستاده حافظ اسد به ایران پیرامون مسأله جزیره ابو موسی اعلام کرد: سیاست ایران در مورد جزایر ابو موسی، تنب بزرگ و تنب کوچک، تغییر ناپذیر است.

رئیس مجلس در جلسه علنی صبح امروز اعلام نمود: برای دفاع از تمامیت ارضی کشورمان کمترین تردیدی نخواهیم کرد.
با سخنان رئیس جمهور، هشتمین گردهمایی ائمه جمعه سراسر کشور در حسینیه امام خمینی - ره - گشایش یافت.

وزیر نفت: ایران تولید نفت خود را با میزان تقاضا در بازار هماهنگ خواهد کرد.

رئیس ستاد آزادگان: مجوز تأسیس شرکتهای تعاونی تولیدی به آزادگان داده می شود.

نشریه هفتگی العهد چاپ بیروت نوشت: آمریکا از روند سالم مناسبات ایران و کشورهای خلیج فارس نگران است.

سفیر جمهوری اسلامی ایران در ریاض با ولیعهد عربستان سعودی ملاقات کرد.

دوشنبه سی ام:

رهبر انقلاب: اگر امام و انقلاب نبودند، دشمنان اسلام حوزه های علمیه را نابود می کردند.

رئیس جمهور در دیدار با وزیر تعاون و اعضای تعاونیهای نمونه کشور: تفکری که تشکیل تعاونی ها را کمونیستی می داند مردود است.

خبرگزاری جمهوری اسلامی: پس از گذشت ۲۰ سال، اشیاء تاریخی مسروقه از موزه تخت جمشید کشف شد.

حجة الإسلام والمسلمین سید احمد خمینی در گرد همایی ائمه جمعه سراسر کشور: برنامه های اقتصادی باید چشم انداز روشنی برای زمان معین ترسیم کند. ترکمنستان، آمریکا را مسئول مسائل اخیر جزیره ابو موسی دانست. رئیس جمهور در هشتمین سمینار سراسری ائمه جمعه اعلام کرد: دشمنان در صدد مسأله آفرینی هستند باید برای مقابله با توطئه ها هوشیار و آماده باشیم.

سه شنبه سی و یکم:

درچهل و هفتمین اجلاس مجمع عمومی سازمان ملل متحد، ایران خواستار لغو تحریم تسلیحاتی بوسنی هرزگوین شد.

رئیس جمهور در مراسم رژه نیروهای مسلح: دشمن هنوز نسبت به انقلاب ما کینه دازد، نیروهای مسلح باید آمادگی خود را حفظ کنند.

آتش در بازار تهران بیش از ۱۰۰ مغازه را طعمه خود کرد.

رئیس جمهور: دولت با قاطعیت با تخلفات اداری برخورد می کند.

دکتر ولایتی: برخورد تبعیض آمیز وسوء استفاده از امتیازات توسط اعضای

دائم شورای امنیت به اعتبار سازمان ملل لطمه وارد می سازد.

فرمانده نیروی هوایی: توان دفاعی نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی

افزایش یافته است.

پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی

پرتال جامع علوم انسانی